



نام ژنریک یا اصلی دارو: کارودیلول

اسامی تجاری: این دارو ممکن است با اسامی تجاری دیگر همچون **Coryol** ، **Cardilex** و **Carvidal** در داروخانه توزیع شود.

فلش کارت آموزشی

شماره فرم: NO-FO-۳۱۹

مرکز آموزشی درمانی فوق تخصصی قلب و عروق
فرشچیان

موارد مصرف: این دارو با کاهش ضربان قلب و گشاد کردن عروق خونی می تواند در درمان فشار خون بالا، نارسایی قلبی، آنژین صدری (درد قفسه سینه)، پیشگیری و درمان سکته قلبی، تپش قلب و آریتمی های قلبی استفاده شود.
اشکال دایویی: قرص های ۳.۱۲۵، ۶.۲۵، ۱۲.۵ و ۲۵ میلی گرمی

کارودیلول

Carvedilol

دوز مورد استفاده: دوز دقیق کارودیلول توسط پزشک معالج شما تعیین می شود. اما محدوده دوز آن بین ۳.۱۲۵ میلی گرم دو بار در روز تا حداکثر دوز ۲۵ میلی گرم دوبار در روز می باشد. معمولاً پزشک با دوز نسبتاً پایین کارودیلول را شروع کرده و در صورت نیاز به تدریج دوز را افزایش می دهد. ادامه مصرف یا قطع مصرف دارو نیز توسط پزشک معالج شما تعیین می شود. بنابراین حتی اگر احساس بهبودی و سالم بودن می کنید، این دارو را نباید قطع کنید و تغییر دوز و قطع دارو باید توسط پزشک معالج شما انجام شود.

زمان مصرف دارو نسبت به غذا: این دارو بهتر است با غذا مصرف شود. بهتر است جهت اثربخشی بهتر در زمان ثابتی از شبانه روز به صورت منظم استفاده شود.



تداخلات دارویی: استفاده از برخی دارو های بدون نسخه همچون داروهای مورد استفاده در درمان سرماخوردگی، دارو های ضد سرفه، ضد درد ها و برخی مکمل های گیاهی و طبیعی می تواند باعث کاهش اثرات کارودیلول و افزایش ضربان قلب و فشار خون شما شود، بنابراین قبل از استفاده از هر دارویی دیگر با پزشک معالج یا داروساز خود درمورد احتمال تداخل آن با کارودیلول مشورت کنید.

ملاحظات خاص:

- هنگام مصرف این دارو فشار خون و ضربان قلب خود را چک کنید و در صورتی که فشار خون و ضربان قلب شما پایین تر از حد نرمال بود به پزشک خود مراجعه کنید.
- در صورتی که مبتلا به بیماری های تنفسی همچون آسم و برونشیت مزمن هستید قبل از شروع مصرف دارو به پزشک خود حتما اطلاع دهید.
- در صورتی که شما مبتلا به دیابت هستید این دارو می تواند در صورت بروز افت قند خون علائم ناشی از افت قند خون شما را پنهان کند.
- قطع ناگهانی این دارو می تواند باعث حملات خطرناک قلبی برای شما شود، بنابراین از قطع ناگهانی آن خودداری کنید. در صورتی که پزشک معالج شما تصمیم به قطع کامل دارو بگیرد قطع آن باید به آهستگی انجام شود.
- این دارو می تواند علائمی همچون سرگیجه و افت فشار خون مخصوصا هنگام تغییر وضعیت از حالت خوابیده و نشسته به ایستاده ایجاد کند، بنابراین هنگام تغییر وضعیت به آهستگی این کار را انجام دهید.



مصرف در دوران بارداری و شیردهی: در صورت مصرف این دارو، قبل از اقدام به بارداری حتما با پزشک خود مشورت کنید و در هنگام مصرف این دارو از روش پیشگیری از بارداری مناسب استفاده کنید. همچنین در صورت مصرف دارو و اقدام به شیردهی به پزشک خود اطلاع دهید.

در صورت فراموش کردن مصرف دارو: بلافاصله به محض یادآوری آن را استفاده کنید، اما اگر زمان مصرف دوز بعدی رسیده است از دو برابر کردن دوز آن خودداری کنید.